
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Urk 2018

De raad van de gemeente Urk,

 

op voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk d.d. 2 juli 2019

 

gezien het advies van d.d. 18 juni 2019

besluit:

Artikel I
de Algemene plaatselijke verordening Urk 2018 wordt als volgt gewijzigd:

 

A

Artikel 2:24 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2:24 Definities

1. In deze afdeling wordt onder evenement verstaan elke voor publiek toegankelijke verrichting van

vermaak, met uitzondering van:

a. bioscoop- en theatervoorstellingen in gebouwen;

b. markten als bedoeld in artikel 160, eerste lid, onder h, van de Gemeentewet en artikel 5:22;

c. kansspelen als bedoeld in de Wet op de kansspelen;

d. het in een inrichting in de zin van de Drank- en Horecawet gelegenheid geven tot dansen;

e. betogingen, samenkomsten en vergaderingen als bedoeld in de Wet openbare manifestaties;

f. activiteiten als bedoeld in de artikelen 2:9 en 2:39;

g. reguliere sportwedstrijden van plaatselijke verenigingen, niet zijnde vechtsportevenementen

als bedoeld in het tweede lid, onder f, of voetbalwedstrijden als bedoeld in het tweede lid,

onder g.

2. Onder evenement wordt mede verstaan:

a. een herdenkingsplechtigheid;

b. een braderie;

c. een optocht op de weg, niet zijnde een betoging als bedoeld in artikel 2:3;

d. een feest, muziekvoorstelling of wedstrijd op of aan de weg;

e. een straatfeest of buurtbarbecue;

f. een door de burgemeester aangewezen categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s;

g. voetbalwedstrijden met of door voetbalclubs uit betaald voetbal.

3. In deze afdeling wordt onder klein evenement verstaan een eendaags evenement waarbij:

a. het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 150 personen;

b. het evenement niet geheel of gedeeltelijk plaatsvindt op een zondag of op een maandag tot

en met zaterdag tussen 23.00 en 09.00 uur of op een erkende nationale feest- of gedenkdag;

c. niet langer dan tot 22.00 uur muziek ten gehore wordt gebracht;

d. het evenement niet plaatsvindt op de doorgaande rijbaan, (brom)fietspad of

parkeergelegenheid of anderszins een belemmering vormt voor het verkeer en de

hulpdiensten;

e. slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van minder dan 10 m2 per

object en niet meer dan twee objecten per straat;

f. er een organisator is;

g. De organisator de burgemeester tenminste 10 werkdagen voorafgaand aan het evenement

daarvan melding heeft gedaan aan de burgemeester.

B

Artikel 2:25 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 2:25 Evenementenvergunning

1. Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning van de burgemeester een evenement

te organiseren.

2. Bij de indiening van de vergunningaanvraag worden de gegevens, bedoeld in artikel 2.3 van het

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen, aangeleverd voor zover voor

het evenement een gebruiksmelding zou moeten worden gedaan op grond van artikel 2:1, eerste

lid, van het Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen.

Nr. 182469

GEMEENTEBLAD 29 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Urk

Gemeenteblad 2019 nr. 182469 29 juli 20191



3. De burgemeester kan besluiten een aanvraag voor een vergunning als bedoeld in het eerste lid

die wordt ingediend minder dan twaalf weken vóór het tijdstip waarop het evenement plaatsvindt

niet in behandeling te nemen.

4. Geen vergunning is vereist voor een klein evenement, als de organisator ten minste 10 werkdagen

voorafgaand aan het evenement daarvan melding heeft gedaan aan de burgemeester.

5. De burgemeester kan binnen 5 werkdagen na ontvangst van de melding besluiten een klein

evenement te verbieden, als er aanleiding is te vermoeden dat daardoor de openbare orde, de

openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu in gevaar komt.

6. Het verbod is niet van toepassing op een wedstrijd op of aan de weg, in situaties waarin voorzien

wordt door artikel 10 juncto 148 van de Wegenverkeerswet 1994.

7. Het vierde lid is niet van toepassing op een krachtens artikel 2:24, tweede lid, onder f, aangewezen

categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s.

8. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

C

Artikel 2.25a Aanvullende eisen grote evenementen

Artikel 2.25a komt te vervallen.

 

D

Artikel 2.58 Verontreiniging door honden

Toegevoegd wordt lid 4 en 5 luidende als volgt:

4. De eigenaar of houder van een hond – met uitzondering van degene die vanwege een handicap

aangewezen is op een geleide- of hulphond – is verplicht, indien hij zich met een hond op een

openbare plaats bevindt, een doeltreffend hulpmiddel bij zich te hebben dat geschikt is voor de

directe verwijdering van de uitwerpselen van de hond. De eigenaar of houder is verplicht dit

hulpmiddel op eerste vordering te laten zien aan een toezichthouder of aan een

opsporingsambtenaar.

5. Het college kan eisen stellen waaraan een doeltreffend en geschikt hulpmiddel moet voldoen.

E

Artikel 5.6 Kampeermiddelen e.d.

Artikel 5.6 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het is verboden een (woonwagen, kampeerwagen, caravan, camper, magazijnwagen,

aanhangwagen, keetwagen, of ander dergelijk) voertuig dat voor recreatie dan wel anderszins

uitsluitend of mede voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt

a. langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een binnen de

bebouwde kom gelegen weg

b. op een andere door het college aangewezen plaats te doen of laten staan, waar dit naar zijn

oordeel schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente.

2. Het college kan ontheffing verlenen van het verbod in het eerste lid, aanhef en onder a.

3. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door het

Provinciaal wegenreglement of de Provinciale landschapsverordening.

4. Op de ontheffing is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve

beschikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

Artikel II
1. Dit besluit treedt voor wat betreft artikelen 2.58 en 5.6 in werking op de derde dag na die waarop

het is afgekondigd.

2. Dit besluit treedt voor wat betreft artikelen 2.24, 2.25 en 2.25a in werking per 1 januari 2020.

 

Urk, 4 juli 2019,

de raad van de gemeente Urk,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2019 nr. 182469 29 juli 20192


